[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2019 года

                                                                                          № 285
г. Никольск
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услу​ги по постановке
отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на пре​доставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности либо
государствен​ная собственность на которые не разграничена,
в собственность бесплатно, утвержденный поста​новлением
администрации Никольского муни​ципального района
от 27.12.2018 года № 1110

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области», постановлением администрации Никольского муниципального района от 28.11.2014 года № 1271 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по поста​новке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собствен​ность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утвержденный постановлением ад​министрации Никольского муниципального района от 27.12.2018 года № 1110 (далее - админист​ративный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2. раздела 1 административного регламента признать утратив​шим силу.

1.2. Пункт 2.12 раздела II административного регламента признать утратившим силу.

1.3. В абзаце втором пункта 2.16. раздела II административного регламента цифры «2.8. – 2.12.» заменить цифрами «2.8.- 2.11.».

1.4. В подпункте 2 пункта 2.25. раздела II административного регламента цифры «2.8.-

2.12.» заменить цифрами «2.8.- 2.11.».

1.5. Подпункт 4 пункта 2.25. раздела II административного регламента слова «реализовано ранее» заменить словами «реализовано ранее, за исключением случаев предоставления земельных участков в соответствии с законом области от 28.12.2018г. № 4476-ОЗ «Об особенностях предос​тавления земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назна​чения на территории Вологодской области».

1.6. Пункт 2.25. раздела II административного регламента дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) реализовано право на получение единовременной денежной выплаты.».

1.7. В подпункте 4 пункта 2.26. раздела II административного регламента после слов «со​вершеннолетнего возраста» дополнить словами «смерти ребенка».

1.8. В абзаце третьем пункта 3.4.6 раздела III административного регламента цифры «2.8.- 2.12.» заменить цифрами «2.8.- 2.11.».

1.9. В пункт 3.5.2. раздела III административного регламента слова и цифры «1 рабочий день» заменить словами и цифрами «7 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муници​пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                А.Н. Баданина